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Shogeria "Ardi 2M" shpk

K24010208I
BILANCI KONTABEL
Periudha :01.01.2012-31.12.2012
Monedha: LEK
N AKTIVET Shenim{ 31.12.2012 | 31,12,2011
1 Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 1 297,682 80,808
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet
il Aktivet @ mbajtura per tregtim
Shuma |l.2 =
3 Aktlve te tjera afatshkurtra financiare
i LiogarifKerkesa te arketueshme 2 139,609,711 180,788,599
i Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3 43,088 907 20,645,529
i Instrumente te tiera borxhi
I
iv Investime te tiera financiare
Shuma 1.3 182,788,618 181,434,128
4 Inventari
i Lendet & para
i Prodhim ne proges 4
ii Produkte te gatshme
iv Malirz per rishitie 4 15,405,014 17,971,123
" Parapagesat per furnizime
Shuma |1.4 15,405,014 17,971,123
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
-] Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per sh
T Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5
Tofali per | Aktivet Afatshkurira 198,491 314 799,485 855
[} Albdtivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
i Aksione dhe piesemarre te tiera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe Investime te tjera ne pjesmarrje
il Aksione dhe letra te tjera me viere
iv___ |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma ?H
2 |Aktive afatgjata materiale
i Toka
i Makineri dhe pajisje 6 12,464,870 4,998,219
iii Aktive te tiera afatgjata materiale 6 618,847 746,129
hv Mdertesa + tuall 3] 24,917 605 24,917 605
Shuma .2 38,002,322 30,661,953
3 Aktivet biclogjike afatg|ata
4 |Aktivet afatgjata jomaterlale
i Emri i mire
i Shpenzimet e zhvillimit
i Altive te tjera afalgjata jomateriale
Shuma 1.4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktlve te tjera afatgjata (ne proces)
Totali per |Aktivet Afatg/ata 38,002,322.00 | 30,661,953.00
Totali | Aktiveve 230,147,812
Ekonomist
Anjeze Kalaja
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DETYRIMET Shenim{ 31.12.2012 31,12,2011
| Detyrimet Afatshkurtra
1 Derivativet (viera negative)
2 Huamarrjet
I Huat dhe obligacionet afatshkurtra 7 30,574,392
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
jil Bono te konvertueshme
Shuma 1.2 30,574,392
3 |Huat dhe parapagimet
i Te paggashma ndaj furnitoreve 8 03,248 782 9[1,83?,482
i Te pagueshme ndaj punonjesve 1,357,653
ifl Detyrimet tatimora 9 174,883 142,640
iv Hua te tjera 10 3,558,844 1 Eﬂ_ﬁ,’l 55
v Parapagimet e arkétuara 11 187,550
Shuma [1.3 96,982,589 112,002,480
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali per |Detyrimet Afatshkurtra 96,982,589 112,002,480
i Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata
| Hua, bono dhe detyrime nga glraja fina 12 90,723,287 35,973,687
i Bonot e konvertueshme
Shuma {14 90,723,287 | 35,973,687
2 Huamarrje te tlera afatgjata ! |
3 |Provizicnet afatgjata | |
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra |
Totali per |Detyrimet Afatgjata 90,723,287 | 35,973,687
Totall | detyrimeave 187,705,876 178,550,559
KAPITALI |
I Kapitali !
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 13 850,000 850,000
4 |Primii aksionit !
5 Njesite ose aksionet e thesarit i
6 |Rezerva 1 i
i Rezerva ligjore BS000 85,000 |
il Rezerva te tjera 25,400,000 25,400,000
iii Rezerva statuors
Shuma 1.6 26,335,000 EE.SE,QIJD
7 Fitimet & pashparndara 25,262,253 33,476,726 |
&  |Fitimi/Humbja e vitit financiar (2,809,403),  (8,214,473)
Totali per |Kapitalin 48,767,760 51,597,253
Totali i Druf:rfmeve dhe | Kapitalit 236,493,636 | 230,147,812
= )
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Shogeria "Ardi 2M" shpk

K24010208lI
PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha :01.01.2012-31.12.2012
Monedha: LEK
Nr. Emertimi henime 31.12.2012 31,12,2011
1 Shitjet neto 14 33,063,565 41,848 495
2 _ |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e sfj 15 11,137 457 396,000
3 Ndryshime ne Inventarin e produkteve
te galshem e ne proces
4 Materialet @ konsumuara dhe sherbimea 16 (31,462 444) (31.053.514)
5 Kosto e punes
a Paga e personelit (3,026,841) {3,800,077)
b Sigurimet shogerore e shendetesora {505,459} (B51,296)
6  |Amertizimi dhe zhvleresimet 5] {1,052,631) {2,368,000)
7 |Shpenzime te tjera 17 (6,153,648) {3,895,074)
8 Totali i shpenzimeve (42,208,163) {41,868,051)
8 _ |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 1,992,859 476,444
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11__|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare| 18
a investime te tjera financiare afatgjata
b interesa | (4,612,157) (8,287,624)
c fitimet {humbjet) nga kursi | kembimit {151,750 (403,169)
d te fjsra financiare |
13 [Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financig {4,763,907) {(8,680,793)
14  [Fitimi {Humbja) para tatimit (2,771,048) (8,214,349)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 19 (38,445)
Pc__|Te ardhura dhe shpenzime te pacakiuara
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar | {2,808,493) (8,214,349)
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“Ardi - 2M” sh.p.k.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

DL

(t€ Ushtrimit té mbyllur mé dt, 31.12.2012)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Krijimi: Regjistruar me Vendim gjykate nr.27592 date 17.04.2002 te gjvkates
se rrethit Tirane.

Objekti: Sherbime Ndertimi dhe tregeti

Certifikimi tatimor: NIPT-i K24010208I

Kapitali themeltar: 850,000 leke I ndare ne 100 kuota me vlere nominale
8,500 leke secila.

Kuotat e pronesise: Sabah Sheta,zoterues I 100 kuotave qe perbejne 100% te
kapitalit themeltar.

Administrator: Sabah Sheta ,zoterues me te drejta dhe detyra te percakiuara
ne statutin e shogerise.

Forma juridike e shogerise:Shogeri me pergjegiesi te kufizuar

Adresa e selise: Lagja nr.2 Abazaj Kruje

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE EONTABEL
a. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar
kerkesat e parashikuara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe

t financiare” te ndryshuar si dhe parimet baze e mregullat e parashikuara ne
“Standartet Kontahel Kombetare” (SKK) .

Per zbatimin e politikave kontabel, per vieresimet, si dhe per te tjera elemente te
nevojshem per pergatitien e pasqyrave financiare (PF) te vitit 2011, jemi referuar tek
SKK nr.1- “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen ¢ pasqyrave financiare”.

Bilanci Kontabel (BK) dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH), Pasqyra e
flukseve te parase dhe Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, jane paragitur sipas formatit
te parashikuar ne SKK-2.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shgqgiperi, deklarimet
financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve  te
konstatuara.

Shpenzimet qge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne
te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet € kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur
ato i sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime
pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, ge perfshin si regjistrimet kontabel dhe
mbahen ne menyre te kompjuterizuar. i

Vlerat ne t financiare jane shprehur ne monedhen kombetare

f.3



“Ardi—2M” sh.p.k.

b. Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire kerkesa nga kliente
dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarre dhe huadhenie,
furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, cdo
kosto te drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me
poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vlereschen si me
poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates.
Aktivet financiare nuk njihen nese te drejtat ¢ kompanise mbi rrejdhat ¢ ardhshme te
parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i
transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne
thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve
financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania
vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese
detyrimet e kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose
anulloher.

Mjete monetare

Ne kete ze perfshihen mjetet monetare gjendje ne date 31.12.2011, ne logarite rrjedhese
prane bankave te nivelit te dyte si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve
si dhe per giendjet, eshte perdorur politika kontabel e “vleres se drejte”.

Kerkesa per t'u arketuar

Ne kete ze jane perfshire “kerkesa te arketueshme” nga klientet, si dhe kerkesa te gera
debitore. “Kostoja e amortizuar” eshte metoda e perdorur per vleresimin e tyre.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre
dhe me pas maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera
Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe.te tiera paraqiten me kosto te
amortizueshme duke njohur cdo diference midis kostos dhe vileres se

rikuperueshme ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se
huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme
duke perdorur metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga-ghvleresimi.

f.4




“Ardi - 2M” sh.p.k.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurira pervec rasteve kur kompania
ka te drejte te pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen ¢ huase per te pakten 12
muaj pas dates se bilancit.

¢. Inventari

Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit te “Materialeve te para”, te cilat perdoren
per nevoja te shogerise, si dhe gjendjat e “Prodhim n: proces”.

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson
inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera
. neto e realizueshme i referchet vlerés neto gé njésia ekonomike raportuese pret té
pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale té biznesit.

Inventaret 1 nenshirohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma
e Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka
faktore te objektive qe tregojne ge inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte metoda e kostos mesatare te ponderuar.

d. Aktive afatgjata materiale (AAM)

Ne bilanc AAM paraqgiten me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonje
humbije te akumuluar nga zhvleresimi.

Ne kete grup jane paragitur giendjet e aktiveve afatgjata materiale ge perbehen nga
mjete transporti, makineri e vegla pune, pajisje informatike si dhe mobilje e pajisje zyre.
Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te
drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevejshme per
funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit metoda e vleres se mbetur per gjithe aktivet.
Normat vjetore te amortizimit te aplikuara jane si mé poshté vijon:

Pershkrimi Norma vijetore

Ndertesa 5%  mbi vleren e mbetur
Mjete transporti 20%  mbi vieren e mbetur
Makineri e vegla pune 20%  mbi vieren e mbetur
Pajisje informatike 25%  mbi vlieren e mbetur
Mobilje € orendi 20%  mbi vieren e mbetur

e. Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni {(kuotz e kapitalit) njihet me vleren
nominale.

f. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jang hyrje bruto t€ pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té€ cilat vijné
nga veprimtaria e zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né
kapitalin neto, pérveg rritjeve gé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital.
T ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike t€ marra dhe
ato qé jané pér marré nga shija e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetif/te

zakonshem /2{ panise.
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“Ardi - 2M” sh.p.k.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat ¢ mbledhura pér llogari té
paléve té treta si taksat e shifjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si
dhe tatimi i vlerés sé shtuar, te cilat nuk jané pérfitime ekonomiks gé hyjné né
njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rmitje té kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar ek bleresi.

g- Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.
h. Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e
depozituara ne banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajiura per shitje, si
dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen s detyrime
atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga
kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe
kostot e huamarrjeve njihen ne humbije fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se
interesit efektiv.

i. Tatim fitimi

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te
ardhurat e vitit ushtrimor, shkallen tatimore ge zhatchet ne diten e raportimit s1 dhe
cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve parazrchese.

Tatim fitimi eshte logaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit nr, 8438 date 28.12.1998
"Pér Tatimin mbi t& Ardhurat” te ndryshuar. Tatim fitimni eshte logaritur ne masen 10%
te te ardhurave te tatueshme. Vlera e tatim fitimit, e paragitur ne pasgyren e
shpenzimeve, paraqget detyrimin final te shoqgerise per vitin financiar 2011.

j- Transaksionet ne valute te huaj

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke
perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionif.

Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga krverja ¢ ransaksioneve ne monedhe te
huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne menedhe te huaj
me kKursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. :

Kursi i kembimit i perdorur per vleresimin e gjendjeve ne valute me date 31.12.2012
per monedhen EUR ka gene 139.59 LEK/EUR dhe per USD 105.85 Lek/USD.

I. Aktivet Afatshkurtra

Shenim nr. 1: Aktive Monetare

Likujditete dhe vlera arke te tjiera Viti 2012 Yiti 2011

| é{fi | be




*Ardi - 2M” sh.p.k.

Para ne dore 133,004 42,304
Arkane LEK — 41987 244
Arka ne EUR N 91049 42,059
Arka ne USD

Llogari ne banke 164,646 38304
Llogari mjedhese ne LEE 13113 17,178
Llogari rrjedhess ne EUR 151,533 21,126
Llogari rrjedhese ne USD

Total mjete monetare 197.682 R0.608

Vlera ¢ mesiperme perfageson totalisht vleren e likujditeteve ne date 31.12.2012, gjendje
ne llogarite ge shogeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, si dhe
giendjen e arkes ne leke. Giendja e likuiditeteve (ne banke) e paragitur né bilanc
rakordon me shumén e ekstrakteve té bankes.

Shenim nr, 2 “Kerkesa te arketueshme®

Ne postin kliente per shitje e sherbime, jane paraqitur vlerat per tu arketuar nga kliente te
ndryshem per punime gjithashtu dhe per shitjet e apartamenteve

Llogari/Kerkesa te arketueshme 31.12.2012 31.12.2011
Eliente per shitje sherbimesh dhe mallrash 135,695,711 160,785,599
Total 139,699,711 160,788,599

Shenim nr. 3 “Kerkesa te tjera te arketueshme”

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 31.42.2012 34.12.2011
Debitore te tigre TR s 19,873,330
Tatim fitimi 361,556 360,000
Furnitore debitore 482,190
Total 43,088,907 20.645.529

Ne kete grup eshte paragitur vlera e kerkesa te tjera debitore ne masen prej 42,727,352,
tatim fitimi i parapaguar per vitin 2012 prej 361,556 lek nga te cilat 360,000 lek te
tresheguare nga viti 2011 dhe 1556 lek tatim fitimu i parapaguar per vitin 2012

Shenim nr. 4 “Inventari”

Malira per rishitje 31.12.2012 31.12.2011
Mallra 5,505,014 17,971,123
Glendje mallrash 31.12.2012 15,405,014 17,871,123

Gjendja fizike e inventarit perputhet me gjendjen kontabile sipas inventarit bashkengjitur,
! ﬁ’; %
&? { : f
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I Aktivet Afatgjata -/
Shenim nr. 6 “Aktivet afatgjata materiale” gl

Aktivet afatgjata materiale jane prone e shogerise, jane dokumentuar ne menyre te
rregullt dhe priten perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen.

Vlerat e mesiperme te AAM-ve, pérputhen me inventarin fizik te tyre date 31.12.2011
(Inventari bashkengjitur).

= Paqyra e Ndryshimeve te Aktiveve Afatgjata
Shtesat Daljet
!  Gj. me
Emertimi | Aktivit Gjendja me 01,01.2012 | gjate vitit | gjate vitit 31.12.2012
Shpenzimet ¢ nisjes |
Ndertesatruall 28 444,002 | : 18,444,002
Instalime, makincri ¢ pajisje 4948224 [ ‘ 4,948,224
Micte transporti 7,662,136 | 8,400,000 | 0y 16,062,136
Pajisje zyre e informatike 456,028 i 456,028
Mobilje zyre 1,066,300 , | 1,066,300
Totall 42,576,690 | 3,400,000 50,976,690
Pasqyra e Ndryshimit te Amortizimit te Alcuveve Afatagjata Materiale
Pakesime
| Amortizimi  nga
| Gj. me
Emertimi | Aktivit Gjendja me 01.01.2012 ' Vijetor daije AQT 31.12.2012
Ndertesa 3,526,397 3,526,397
Instalime, makineri e pajisje 3,577,846 g ; 3,833,091
Miete transporti 4,034,205 | 658,104 | . 4,692,399
Pajisie zyro e informatike A AN 7T I B
Maobilje zyre 491,045 83,564 ' 574,609
Totali 11,914,737 1,058,621 . 0 12,974,368 |
|_ Teprica me Vieften e mbetur te Aktiveve flutagjata Materiale _1
5 | Shtesat ' Daljet |’
; | Gj. me
Emertimi | Aktivit Glendja me 01.01.2012 | glate vitit | gjatevitit | 31.12.2012
Shpenzimet & nisjes ; |
Ndertesa 24,917,606 | el . 24,917,605
Instalime, mekineri e pajisie 1,370,372, | 275,245 | 1,095,133
Mjete transporti 3,627,841 | 8,400,000 658,104 11,369,737
Pajisje zyre e informatike R 170,374 i 42,718 | 128,156
Mabilje zyre 575,255 ) 23,354 . 491,691
Totali 30,661,953 | 3,500,000 -,059,631 38,002,322

t Afatshizurtra _ /
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Shenim nr. 8 “ Te pagueshme ndaj Furnitoreve”

Kjo vlere perfageson detyrimet ndaj fumitoreve per i paguar pas dates 31.12.2012

Te pogueshme ndaj furnitoreve 31.42.2012 314122044
Furnitoreve per blerje ¢ sherbime Q0,248,736 O{) HRE. 423
Total 90,248,736 90,888,423

Shenim nr. 9 “Detyrimet tatimore”

Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat ¢ Ligjit
“Per Sigurimet shogerore dhe shendetesore”, "Per TVSH-ne”, per “Tatimin mbi te
ardhurat” etj, te zbatueshme per aktivitetin ¢ shogenise tone, Detvrimet tatimore te
papaguara me date 31.12.2011 sipas natyres se tyre dhe vierat perkatese jane
paraqgitur ne tabelen e poshteshenuar.

Detyrimet tatimore . 31122012 31122011
Sigurime Shogerore dhe te Mgjashme | 14,087 o3 272
Shieti - Tatim mbi paga 40218 25840
Shieti - Tatim fitimi

Shieti - TVSH 20,581 30,478
Total LTS B8A [ 1

Te gjitha detyrimet per TVSH-ne, Tatim page dhe Sigurimet shogerore e shendetesore
jane paguar ne Janar 2013. Ekzistenca e detyrimeve mbeshtetet ne dokumentat
justifikuese, te cilat permbushin kerkeses e te genit dolcumenita ligore, jene ie ploia dhe
te vleresuara sipas kerkesave te ligjit te kontabilitetit per vlerzsimin e detvrimeve.

Shenim nr. 10 “Hua te tjera”

Hua te tjera 31.12.2(12 312201
Kreditore we jere 850 et 19,407,158
Total 3358544 19,417,155

Shenim nr, 13 “Hua Afatgjata“

Huat dhe obligacionet Afatagjata V2812 0 Vi IEl
Hua-Banka Popullore ne EUR Q407,540 5,228,407
Hua-Banka Popullore Overdraft ne USD i) 27,046,740

Hua Landeslease EUR 315813 698 520

Tatal 20,723,350 42,567,501

Shenim nr. 13 “Kapitali aksionar”

Kapitali aksionar 31.12.2012 a1.12.2011
Subah SHIEETA daaby S0 510 D
Total 850.000 850,000

Shenim nr. 14 “Bhitjet neto”

Shitje neto 31.12.2012 31.12.2011

M _ £.9
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Te ardhura nea shiga @ produktil patshem i i
Te ardhura nga shitja e sherbimeve 25,149.432 33,806,775
Te ardhura nga shilja ¢ apartamenteve

Te ardhura nga shilja mallrave 714,143 B.1,720
Te ardhura nga shitja e AAM

Total 33,063,685 41,948,485

Shenim nr, 15 “Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimic”

Te ardhura te tjera nga veprimiarite e shirytezimit 31422012 3M.42.2011
Te ardhura te tjera 151.1879.457 356,000
Total 11,137,457 395,000

Ne kete ze perfshihen te ardhura nga falja e gjobave te kredive te Sociele Generale ne masen prej
437,157 lek , te ardhura nga kompania e sigurimit per kthim demi ne masen prej 60,300 lek dhe
te ardhura nga pakesimi 1 detyrimit ndaj ortakus, nga hecja dere e 1) ndaj ketij detyrimi. Pra

ortaku u fal borxhin shoqerise per mbulimin & humbjeve ne masen orej 10,640,000 lek.

Shenim nr. 16 “Materiale te konsumuara”

Marerialet ¢ konsumuara 21123012 31122011
Kosto ndertimi dhe shp. Shilje

Materiale te para VY020 11,265,915
Mallra 8,750,000
Materiale ndihmese 0 0
Kosto e AQT shitur

Punime nentrajtime te pergjithshme 16509 168 13,037,600
Total 31,462 444 31,053,514

Shenim nr. 17 “Shpenzime te tjera”

Ne menyre analitike, shpenzimet sipas natyres jane paragitur n2 t:bclin ¢ meposhtems:
Shpenzime te tjera 31.12.2012 31.12.2011
Blere uje & energji 3] 33,752
Mirembatje dhe riparim makine 1,420 142 1,188,057
Prime te sigurimit
Shpenzime ie tjiera T8eTTR 260
MNderm jetesime dhe honorare 120,000 140,000
Shpenzime postare e telekomunikacion 153.612 402,308
Taksa le ndryshme 4¥R 376 126,800
prime sigurimi 71 244
Komisione bankare TH083 B Bdd
Kamatvonesa te kredive
Taksa bashkie 1500 0
Penalitete e gjoba 3,002 494y 974 665
Total £, 153, 28 132 5¥T

f
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Bhenim nr. 18 “Shpenzime financiare™

Shpenzime financiare 31.:2.2012 31.12.2011
Te ardhura nga inieresat 149
Shpenzime per interesa -4 817 159 -§.253,371
Fitime nga veprimet ne valute 433,124
Humbje nga veprimet ne valute -151750 -854.203
Komisione bankare 4] Y
Total 4,777,137 -9,420,761

Shenim nr. 19 “Shpenzimet e tatimit mbi fitimin"

Rezultati tatimor dhe tatim fitimi ge llogaritet mbi te, per periudhen ge mbyllet me

31 Dhjetor 2012 dhe 31 dhjetor 2011, paragitet si me poshte:

Regzultati tatimor 31.12.2012 3.12.2011
Fitimi para tatimit! hambje (2,771,048) -8,214,340
Te ardhura te patatucshme {497.452)
Shpenzime te pazbritshme 3552041 3,482,628
Shpenzime mirembajtje mbi normat ligjore 682,913
Sherbime te kryera nga te tretet 0
0
Kamatvonesa te kredive 140,583
Penalitete & globa 2633047 1.797 459
Shpenzime paga te panjohura fiskalisht 1,357 A53
Fitimi tatimor | ushtrimit/Humbja tatimore 384,447 4,331,721
Humbje te mbariura 0
Fitimi i tatueshem i ushtrimit
Tatim fitimi AR 445
Fitimi Neto/ humbja nato Z,E09,453 -6,331,721

Shenim nor. 20 “Ngjarjet pas dates se bilancit”

Deri me date 31.03.2012, date ne te cilen ka perfunduar mbyllja e pasqyrave
financiare te vitit 2011, nuk ka patur ngjarje materiale, te cilat te jepnin efektin e
tyre ne gjendjen dhe rezultatin e raportuar per periudhat nshtrimore te mepershme.

Financier
Anjgze a
(/szﬁ
/,
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Anjeze KALAJA
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K24010208I
Fasqyre Nr.1
Né ooo/l eké
AMNEKS STATISTIKOR
Mot § Kodi -
TE ARDHURAT Liogarfse | Statistikor Viti 2012 Witi 20711
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 33063 195468
FOT02
a)| Te ardhura nga shitia e Produkiit te vet 703 11101
b}{ Te ardhura nga shitja @ Shérbimeve 704 11102 25349 186344
c)] te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 7714 9124
2 | Té ardhura nga shitje té tjera {a+b+c) 708 11104 0 357
a) |Qerajs 7081 111041 0 357
b} |Komisions 7082 111042
¢) | Transport per te tieret 7083 111043
3 INdryshimet n& inventarin e produkteve
té gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet
4 (ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 ,
6| Té tjera 75 11500 11137
Té ardhura nga shitja e aktiveve :
7 |afatgjata 77 11600 | 1,375.0
3+44+5+6+7+8) 111800 | 44,200.0 = 197,200.0
Ekonomist




Shogeria "Ardi 2M" shpk Pasqyre Nr.2
K24010208I

Né ooorl eke
ANEKS STATISTIKOR
Nurmird i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor | VI 2012 Vit 2011

1 |Blerje, shpenzime (a+/-bicH-dee) B0 12100 13,270 146,818
a) |Blerje/shpenzime matariale dhe matedale 1 tem 601+602 |12101 13,270 15,541
b) | Mdryshimet & gjéndjeve té Matedaleve {+-) 12102 9,500
¢} | Mallra t& blera G001 12103 1,623
d} | Ndryshimal e gjénd]eve t& Mallrave (+-) 12104 118.008
&} | Shpenzima per sherbime BOS2 12105 2,147
2 |Shpenzime per personolin (a+b) 64 12200 3,532.00 3,448, 50
a- | Pagat @ persaneit 6541 12201 3.027.0 2,968.0
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shindelsore Gad 12202 05.0 4798
3 |Amortizimet dhe zhvierdzimet &8 12300 1,068 2,338
4 fam;mﬁm'r;ﬁfﬁﬂmm: &1 92400 23.870 3,765
a) | Sherbimat nga nen-kontrakloret 12401 i
b) | Trajtime te perglithshme 611 12402 16,192
c) |Cara 513 12403
d) {Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 1,420.0 761.0
g} |Shpenzime pér Siguracions 616 12405 71.0 6.0
) [Kerkim studime 517 12406 , i
g) |Sherbime 1@ tera 618 12407 | 3gso 1,346.0
) [Shoenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 120.0
Iy |Shpanzime per publichet, reklama 624 12400 |
¥ |Transtedme, udhetime, dieta B25 12470 I
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 625 112411 : 154.0 t 1,488.0
I} |Shpanzime transparti 627 12412 i

per Blene G271 124121 F

par shitfa 5272 124122 I
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 112413 ! 78.0 ! 84.0
5 |Tatime dhe taksa (a+brectd) 63 112500 i a76.0 | 259.0
a) | Taksa dha tarifa doganore B32 12507 i
b} |Akciza B33 12502 !
c) |Taksa dhe farfa vendorne B34 12503 i :

d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te fera §35+638 12504 j 478.0 2530
Il | Totall | shpenzimeve lis{1+2+3+4+5) i"IZBDD i 42,208.0 156,628.5
Informatii; | Wit 2010 Viti 2010

1|Numri mesatar | to punasuarve 1 :
2|Investimet ! 8,400 | 3,135 |
£ Shitimi | aseteve fikse I 8,400 4,635 ]
nga fe cilat; agsle te rgja ! 5,400 £ G35 |
b) | Pakesimii aseteve fikse i 1,500
rgw e cifal shilie o aselove skeisivese ] 14500

Ekonomist
Anjeze, KALAJA
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K24010208I
Pasqgyre Nr.3
Alktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Treqli karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 7,714,133
4|Tregti Tregtl cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tlera
I Totali i te ardhurave nga _tregtia 7,714,133
9| Ndertim Ndertim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike
|_11|Ndertim Mdertime te tjera 25,349,432
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 25,349,432
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13]|Pradhim  |Fason te edo lioji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
161Prodhim  |Prodhim pije alkolike, efj
" 17|Prodhim _ |Prodhime energji
18] Prodhim Prodhim hidrakarbure,
19(Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga predhimi
20(Transport |Transport mallrash
21|Transport | Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh |
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare '
v Totali | te ardhurave nga transporti )
24|Sherbimi__ |Sherbime financiare !
25|Sherbimi__ |Siguracione I
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore :
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi _ |Lojra Fali !
30|Sherbimi  |Veprimtar! televizive |
31[Sherbimi  |Telekomunikacion , 1
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme |
33|Sherbimi  |Profesione te lira |
34|Sherbimi  |Sherbime te tiera 11137457
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 44,201,022 |
TOALI (+11+lll+V+V) i
[Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: {Nr. | te punesuarve i
| |
Me page deri ne 19.000 leke t 21
Me page nga 19.001 der| ne 30.000 leke 3
Me page nga 30.001 deri ne £6.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke -
Me page me te lare se 84.100 leke
Totali ]
Ekonomist

Anj Kalaja
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K24010208|
Pagyra e Ndryshimeve te Aktlveve Afatgjata
Gjendje Shtesat Daljet
Emertimi | Aktivit 01.01,2012 gjate vitit glate vitit Gj. me 31.12.2012
Shpenzimet e nisjes
Ndertesa+truall 28,444,002 28,444 002
Instalime, makineri e pajisie 4,948,224 4,948 224
Mjete transporti 7,662,136 8,400,000 16,062,136
Paijisje zyre e informatike 456,028 456,028
Mobilie zyre 1,066,300 1,086,300
Totali 42,576,690 8,400,000 o 50,976,690

Pasqgyra e Ndryshimit te Amortizimit te Aktiveve Afatagjata Materiale

Amortizimi Pakesimenga .
Emertimi | Aktivit GiendJa me 01.01.20]Vjetor dalje AQT |GJ. me 31.12.2012
]
Ndertesa 3,526,397 3,526,397
Instalime, makineri e pajisie 3,577,846 275,245 3,853,001
Miete transporti 4,034,255 658,104 4,692,389
Pajisje zyre e informatike 285,154 42,718 327,872
Mobilje zyre 491,045 83,5641 i 574,609
Totali 11,914,737 1,059,631| [ 12,974,368

Teprica me Vieften e mbetur te Aktiveve Afatagjata Materiale

Gjendje Shtesat ‘Daljet
Emertiml I Aktivit 01.01.2012 giate vitit |giate vitit Gj. me 31.12.2012
Shpenzimet e nisjes ! !
Ndertesa 24,917,605 | 0/ 24,917,605
Instalime, makineri e pajisje 1,370,372 1 275,245! 1,005,133
Mjete transporti 3,627,841 8,400,000 658,104! 11,369,737
Pajisje zyre & informatike 170,874 i 42,718 128,158
Mobilje zyre 575,255 ' 83,564 491,691
Totali 30,661,947 1,059,631 38,002,322
Ekonomist

Anjeze Kalaja

Y
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K24010208I
Inventari | mjeteve te transportit
PERSHKRIMI TARGA NJESIA

1 Trajler KRB8327A |cope 1
2 |Koke trajli scania |KR8328A [cope 1
3 [Trajler KRB8184A |cope 1
4 Autaoveture TR4675R  |cope 1
5 [Volvo AAT36EY |cope 1
6 Volvo AABTSFF cope 1
7 Magirus KR5570A |[cope 1

Ekonomist Administrator
Anjeze KALAJA HYSHET
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MAGAZINA E MALLRAVE

SIFONADUSHI COPE 10 109 1,004
LAVAPJATE COPE 2 2,500 5000
ABAZHURE 5 |coee 2 2800 5800
RAKCORDERI S| cope a4 202 A.ARD
KUNGUJMENGJYRA COPE 5 2,520 11,600
VASKEETHJESHTEAVERIO CHPE 1 12,655 12655
GURE [TERN 29 50T 14500
LAVAMAN COPE ™, 4 4,000 46,000
FORMEMETALIKEPERKUBIKEBETONI| COPE 3 5,500 18,500
GRUPLAVAMANI COFE N 7 2,477 1730
VASKEMEGABINE COPE ; 1 18,900 8960
AKSESORBANJOJE KOMPLETE R 4 4,947 /18787
SARACINESKE2D COPE , 42 5o | _——" 21,040
VASKEPLASTIKE coPE JL—— 5 4,788 22,340
BOLJERE COPEA" 3l 8,500 25,500
PJATADUSHIQERAMIKE COPE, [ 4,500 27.000
MISHELATORELAVAMANI COPEY\ 42| N\ 943 32,518
KATROREDREJTKENDESHAPLASTIKE COPE F \ 10,800 43,800
MISHELATOREBIDE COPE a7 I 1,140 53,566
MERMER Mz gl 2037 53,981
RENOFIXSSTANDART Ka 2,400 23 B4 B4R
GABINADUSHI COPE 4 14,625 55495
STUKOPATINIMI Kg 1.520 i) 55,902
KATRAMA Mz 239 250 66,920
RENCFIX700/3 Ka 2,100 34 TZ083
MISHELATOREVASKE COPE B4 1,192 76,302
INERTE [ 154 00 77,000
ASTAR Ka izt 114 7940
RRJETE COFE 31 2.500 B2 500
RENOFIXS Ka 3,600 27 55,400
PJATADUSHIPLASTIKE COPE =] 2,574 B8, 140
KOLLEMETHES THES 500 23t 115,505
GABINEMIDROSAUNE J COPE 1 320.255 120,255
KABELL ™. P ML 8,120 20 124,726
HIDROMAT . Ka 03 450 136,350
MISHELATOREDLSHE.. COPE 157 Ctf 14R 81T
HIDROSALNE e COPE 1 463,130 163130
GOMA COPE 11| " 15000 165000
BOJAK ..y Ko . 72 106 643
CIMENTO e 1 24 811 8 203 135
BOLIER i GOPE 42 §.083 255 481
CEKICPNEUMATIKMATRIKUL COPE ™ 1 331,200 331,200
wC s COPE | 31 11,534 367 450
AHAMDORIC o [TE \ 259 2,023 545 395
BIDE : COPE i 52 10,787 550 948
HEKUR [ %, 5,550 B T1E.200
KOMPLETLAVAMAN/BIDE/WC COPE—_} __J 10 75,500 755,000
GRANIL 3 1,%68 B85 AO0S1E
PLLAMA M2 1,4E7 650 253 782
RERE [E] 1,834 1,142 2088420
NAFTE Liter 18,220 137 2,483,555
GELQERESHUAR Ko 708,118 4 2,902 148

Totali 15,405,014




SHOQERIA ARDI 2 M SHPK Daté, 30/03/2013
NIPTI K240102081

\  DEKLARATE e
= ..___q—__ﬂ_d_.___da—"' -.\\\‘
Deklarcj se SHOQERIA ARDI 2 M SHPK me NIPT i K24010208] me administrator
Z/7).SABAH SHETA dhe aksionere: e 5

1. Sabah Sheta, zoterues i 100% e kuotave , \“‘\..__

2. e

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2012 komform standarteve kombetare te kontabilitetir.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. Anjeze Kalaja (ckonomist i punésuar prané shoqérisé) /




Shogeria "Ardi 2M" shpk
K24010208I1

Inventari e mjﬂ/wo\ta transportit

PERSHKRIMI | TARGA |NJESIA

1 |Trajler / KR8327A | cope 1.00
2 |Koke trajli Skanial9 KR8328A | cope | 1.00
3 |Trajler Fat 341 KR8184A | cope | 1.00 |
4 |Autoveture TR4675R\ | cope | 1700

5{Kamion tip vdlvo AAT736 \| -cope 1.00

6| Kamion tip volvo AAG75” | cope 1.00

N
Ekonomist

Anjeze KALAJA




RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Z. Sabah SHETA
Aksioner i Shogerise "Ardi 2M " Shpk.

Adresa : Lagja Nr. 2, Kruje

Raporti mbi Pasgvrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te Shogerisé “ Ardi 2 M » Shpk, te
cilat perfshijne pasqyren e pozicionit financiar te dates 31 dhjetor 2012 dhe pasqyren ¢ t&
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve né kapital dhe pasqyren e flukseve
le parase pér vilin ¢ perfunduar ne kete date dhe nje pérmbledhje te politikave te
rendesishme kontabél si dhe informacionin tjeter shpjegues.

Pérgjegjisia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi  &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejie t€ kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar, dhe per ato
kontrolle te brendshme ge drejtimi i gjvkon te nevojshme per te bere te mundur
pergatitjen ¢ pasqyrave [inanciare ge nuk permbajne anomali materiale, qofte per shkak
te mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjtsia jone &shié (& shprehim njé opinion mbi kéto pasgyra financiare bazuar mbi
auditimin tone. Ne ¢ kemi kryer auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t&
Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé ne t& respektojme kérkesat etike dhe (€
planifikojme ¢ kryejme auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme per [aktin nese
pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per le siguruar evidencen ¢ auditimit rreth
shumave dhe informacioneve shpjeguese te dhena ne pasgyrat {inanciare.

Progedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshirg vl€rsimin e rrezigeve
(& anomalisc materiale t¢ pasqyrave financiare, qofte per shkak te mashirimit apo
gabimit. Gjate berjes se ketyre vieresimeve te rrezikut, audituesi merr né konsiderat@



kontrollin e brendshém ge ka te beje me pergatitien dhe paraqitjen ¢ drejte te pasgyrave
financiare (& entitetit. ne menyre ge te percakioje procedurat ¢ auditimit g¢ jang i
pershiateshme sipas rrethanave. por jo per qellime te shprehjes se njé opinioni mbi
efikasitetin e kontrollit t¢ brendshém L& entitetit.

Nje auditim perfshin, gjithashtu. vlerésimin e pérshtatshménisé s€ politikave kontabel i€
pérdorura dhe te arsyeshmérisé se gmuarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, sikurse edhe
vler&simin e paragitjes sc pérgjithshme 1€ pasqyrave financiare.

Ne nuk e vezhguam inventarizimin fizik te fundit te vilit, te dates 31 Dhjetor 2012, meqe
ajo date ishte para dates qe ne u angazhuam fillimisht si auditucs te shogerise.Per shkak
te menyres se ndjekjes se inventarit, ne nuk ishim ne gjendje ge. duke u nisur nga
procedura te tjera auditimi, te bindeshim ne lidhje me sasite e stokut.

Ne besojme se evidenca ¢ auditimit gé kemi mare &hi€ e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té sigurvar nje baze pér opinionin tone te auditimit .

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqgesin ne te gjitha aspektet materiale,
ne menyre te drejte, pozicionin financiar té Shoqérisé " Ardi 2 M " Shpk, mé
daten 31 dhjetor 2012, performancen e saj financiare dhe flukset e parase per vitin
e mbyllur ne kete date, ne perputhje me Standartet Kombetare fe Raportimit
Financiar,
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